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Długo wyczekiwana przebudowa i modernizacja  placu zabaw w 
Pilawie właśnie dobiegła końca. Miejsce relaksu i zabawy dla najmłod-
szych mieszkańców Miasta i Gminy zostało oddane do użytku. Dzięki 
realizacji inwestycji teren placu całkowicie zmienił swoje oblicze, sta-
jąc się prawdziwą atrakcją dla dzieciaków i nie tylko. 

Odnowiony plac zabaw wyposażono w kolorowe zabawki fantazyjnie roz-
mieszczone na całej przestrzeni. Zamontowano  nowe urządzenia zabawowe tj. 
zestaw pociąg, zestaw tino, tunel drzewko, karuzela, kiwaki: smok, kogut, koala  
i skuter. Zestawy pociąg i tino wyposażono w podesty grające z odgłosami zwierząt 
i ptaków. Ustawionych zostało także kilka urządzeń siłowych przeznaczonych dla 
starszych mieszkańców w tym seniorów. Dotychczasowa nawierzchnia z piasku 
została zamieniona na bezpieczną, kolorową nawierzchnię poliuretanową. Ponad-
to wokół placu zabaw wykonano chodniki z kostki betonowej, a teren wyposażono 
w dodatkowe elementy takie jak ławki i siedziska w postaci skrzyń drewnianych.

Głównym celem przebudowy i modernizacji istniejącego placu zabaw było, 
aby na nowo przyciągał i zachęcał najmłodszych mieszkańców do spędzania na 
nim wolnego czasu. Mamy nadzieję, że cały teren w nowym wydaniu stanie się 
miejscem spotkań nie tylko rodziców z dziećmi, ale zapewni również rozrywkę 
starszym członkom rodzin babciom i dziadkom. Zadanie zostało dofinansowane 
ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.

DOTYCHCZASOWY PLAC ZABAW  
W PILAWIE ZYSKAŁ

NOWY PIĘKNY WYGLĄD
W związku z przebudową drogi krajowej nr 

17 do parametrów drogi ekspresowej, general-
ny wykonawca robót – firma BUDIMEX S.A. w 
trakcie realizacji inwestycji będzie korzystała z 
rampy PKP  przy stacji kolejowej w Pilawie (ul. 
Dworcowa). Spowoduje to zwiększony ruch po-
jazdów ciężarowych przewożących kruszywa i 
materiały budowlane dla potrzeb inwestycji w 
rejonie ulicy Dworcowej oraz Alei Wyzwolenia.

Mając na uwadze powyższe w trosce o bez-
pieczeństwo parkujących przy ulicy Dworco-
wej, aby umożliwić przejezdność na odcinku 
od dworca kolejowego do rampy rozładunko-
wej, jak również przy samym dworcu, firma 
BUDIMEX wybuduje tymczasowy parking 
samochodowy po lewej stronie ulicy przed bu-
dynkiem przy ul. Dworcowa 5. 

W najbliższych dniach wykonawca przystą-
pi do prac przygotowawczych oraz do utwar-
dzenia terenu pod parking. Po jego wybudowa-
niu po prawej stronie ulicy zmieniona zostanie 
organizacja ruchu polegająca na zakazie parko-
wania po prawej stronie ulicy wzdłuż skrajnego 
toru. Po zakończeniu robót i ustawieniu ozna-
kowania parkować będzie można wyłącznie na 
wyznaczonym parkingu. Ponadto po prawej 
stronie pętli podjazdowej przy dworcu obowią-
zywał będzie zakaz postoju poza wyznaczony-
mi miejscami.

Bardzo prosimy o zwrócenie uwagi na wpro-
wadzane zmiany w organizacji ruchu oraz do 
stosowanie się do nich.

Szanowni Państwo!
Uprzejmie informujemy, że:
- dnia 15.03.2017 r. upływa termin płatności I 
raty podatku od nieruchomości, podatku rol-
nego i podatku leśnego od osób fizycznych, 
- dnia 15.02.2017 r. upłynął temin I raty opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Tymczasowy  
parking przy  

ul. Dworcowej
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W nocy z 9 na 10 stycznia 2017r. doszło do pożaru budynku jednorodzinnego 
w miejscowości Jaźwiny. W wyniku pożaru trzyosobowa rodzina straciła cały swój 
dobytek i została bez dachu nad głową. Ogień strawił doszczętnie cały dom oraz 
wszystkie przedmioty, które się w nim  znajdowały. 

Z uwagi na brak możliwości zamieszkania u osób bliskich, decyzją Bur-
mistrza Miasta i Gminy Pilawa Albiny Łubian, rodzina tymczasowo została 
umieszczona  w niewielkim  lokalu mieszkalnym stanowiącym własność gminy, 
który został wyposażony we wszystkie niezbędne sprzęty gospodarstwa domo-
wego. Rodzina planuje odbudowę domu, jednak nie jest w stanie dokonać tego, 
wykorzystując własne możliwości.  Mieszkańcy Jaźwin wraz z Sołtysem wsi 
Panem Tomaszem Przybyszem, zorganizowali zbiórkę pieniędzy oraz powołali 
komitet, który będzie monitorował prace nad odbudową domu.  

Wszystkich ludzi dobrej woli prosimy o pomoc rzeczową i finansową dla 
rodziny poszkodowanej w pożarze.  

Pieniądze można wpłacać na konto bankowe:
Nr konta: 94921000081323458030000010

Chętnych do przekazania materiałów budowlanych prosimy o kontakt z 
Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pilawie tel. 25 685 60 53

Pomóżmy poszkodowanym w pożarze  
w Jaźwinach!Zgodnie z podjetą przez Sejm RP ustawą o 

zakazie propagowania komunizmu lub innego 
ustroju totalitarnego, nazwy budowli, obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, 
ulic, mostów i placów nadawane przez jednostki 
samorządu terytorialnego nie mogą upamięt-
niać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbo-
lizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, 
ani w inny sposób takiego ustroju propagować. 

Na terenie Pilawy występują 4 nazwy ulic 
kwialifikujące się do zmiany, tj.: ul. Jedności Na-
rodu, ul. 22 Lipca, ul. Hanki Sawickiej, ul. Dą-
browszczaków. 

Mieszkańców miasta Pilawa, w szczególności 
osoby mieszkające przy ww. ulicach prosimy o 
przesłanie na adres e-mail: urzad@pilawa.com.pl 
lub zgłaszanie pisemne w sekretariacie Urzędu 
Miasta i Gminy, w terminie do 31 marca br. pro-
pozycji do nadania nazw dla tych ulic.

Nowa ustawa dekomunizacyjna nie wymaga 
od mieszkańców zmian dokumentów, nawet jeśli 
nazwy ulic ulegną zmianie. Zgodnie z przepisa-
mi, dokumentów będzie można używać tak dłu-
go, aż stracą ważność.

Zmiana nazw ulic w Pilawie

VII Halowy Turniej Piłki Nożnej Kobiet  
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa

W sobotę 4 lutego 2017r. w hali 
sportowej przy PSP w Pilawie od-
był się siódmy Halowy Turniej Piłki 
Nożnej Kobiet o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Pilawa. Turniej od 
lat cieszy się ogromnym zaintereso-
waniem. Mimo, że piłka nożna uwa-
żana jest za męską dyscyplinę spor-
tu, to także kobiety w tej dziedzinie 
odnoszą wspaniałe sukcesy. 

W tegorocznych zawodach sporto-
wych udział wzięło dziesięć drużyn: Pogoń 
Siedlce, Start Otwock, Tygrys Huta Miń-
ska, Ostrovia Ostrów Mazowiecka, WAP 
Warszawa, ŁKS Łochów, Mszczonowianka 
Mszczonów, Wilga Garwolin oraz dwa ze-
społy z Pilawy.

Sportowym zmaganiom towarzyszyła 
miła sportowa atmosfera. Rozgrywki prze-
prowadzono w dwóch grupach, po pięć 
zespołów. Nad prawidłowym przebiegiem 
turnieju czuwał instruktor sportowy Ro-
bert Rokicki, przy wsparciu pracowników 
hali sportowej. Przy energicznej muzyce i 
dopingu publiczności, zawodniczki wal-
czyły o jak najlepsze miejsce drużynowo 

oraz o nagrody indywidualne. 
Najlepszą zawodniczką turnieju wy-

brana została Eliza Ragus z Pilawy. Go-
spodynie otrzymały także statuetkę dla 
najlepszej strzelczyni - Emilia Jarzyna i 
najlepszej bramkarki - Angelika Kasprzak. 
Za najlepszą obrończynię uznano Adrian-
nę Grabowską (Ostrovia), natomiast Miss 
turnieju została Ewelina Wróblewska (Ty-
grys). 

Klasyfikacja końcowa drużyn:
1. Pilawa
2. Tygrys Huta Mińska
3. KS Ostrovia Ostrów Mazowiecka
4. Wilga Garwolin
5. Start Otwock
6. WAP Warszawa
7. Mszczonowianka Mszczonów
8. ŁKS Łochów
9. Pogoń Siedlce
10. Pilawa II 
Medale i puchary, nagrody indywidu-

alne i drużynowe wręczyła Burmistrz Mia-
sta i Gminy Pilawa Albina Łubian w towa-
rzystwie Hanny Gajowniczek - Dyrektora 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Pilawie. 
Gratulujemy  drużynom, zwyciężczyniom 
indywidualnym, a także trenerom. 

fot. eGarwolin
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Reforma oświatowa w Mieście i Gminie Pilawa
W związku z wprowadzoną reformą edukacji, zmiany w naszej 

oświacie rozpoczną się 1 września 2017 r. Wtedy dotychczasowe 
sześcioletnie szkoły podstawowe staną się ośmioletnimi szkołami 
podstawowymi, a gimnazja będą stopniowo wygaszane, czyli po-
cząwszy od roku szkolnego 2017/2018 nie będzie prowadzony na-
bór do klas pierwszych gimnazjum. Wygaszanie gimnazjów można 
przeprowadzić poprzez włączenie ich do szkoły podstawowej lub 
przekształcenie gimnazjum w szkołę podstawową lub liceum ogól-
nokształcące, technikum bądź szkołę branżową. 

Na terenie Miasta i Gminy Pilawa funkcjonują dwa gimnazja: 
w Pilawie i Trąbkach oraz cztery szkoły podstawowe. Po konsul-
tacjach z dyrektorami szkół, wychodząc naprzeciw potrzebom 
dzieci, rodziców i nauczycieli, po dyskusji z radnymi Rady Miej-
skiej podjęte zostały kroki, aby z dniem 1 września 2017 r. prze-
kształcić Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pilawie w 
Liceum Ogólnokształcące.

Pilawa, jako jedyne miasto w powiecie garwolińskim nie ma 
na swoim terenie szkoły ponadgimnazjalnej. Utworzenie takiej 
placówki pozwoliłoby młodzieży kontynuować naukę blisko 
domu, bez uciążliwych dojazdów, w dobrych warunkach lokalo-
wych, bez konieczności nauki w systemie zmianowym oraz by-
łoby szansą na rozwój miasta. Warto w tym miejscu zaznaczyć, 
że na utworzenie liceum przez samorząd gminny musi wyrazić 
zgodę samorząd powiatu garwolińskiego, który z mocy prawa 
prowadzi szkoły ponadgimnazjalne. Aby przekształcić gim-
nazjum w liceum niezbędne jest podpisanie stosownego poro-
zumienia z władzami powiatu. W tym celu Burmistrz Miasta i 
Gminy Albina Łubian prowadziła rozmowy ze Starostą Powiatu 

Garwolińskiego, Zarządem Powiatu oraz radnymi powiatowy-
mi. W sprawie utworzenia w Pilawie liceum ogólnokształcącego 
prowadzono dyskusje na różnych szczeblach samorządów oraz 
konsultacje wśród mieszkańców. Głosy w dyskusji były podzie-
lone i każda ze stron kierowała się lokalnym patriotyzmem oraz 
troską o oświatę po jej reformie, a także zabezpieczeniem miejsc 
pracy dla nauczycieli zatrudnionych w gimazjum. Ostateczna de-
cyzja należała do Zarządu Powiatu Garwolińskiego, który jednak 
nie wyraził zgody na podpisanie porozumienia i przekształcenie 
gimnazjum w liceum, dla którego ogranem prowadzącym było-
by Miasto i Gmina Pilawa. Zaproponował, że od 2019r. powiat 
mógłby utworzyć swoje liceum, co jednak wiązałoby się ze zwol-
nieniem wszystkich zatrudnionych nauczycieli i pracowników 
gimnazjum w Pilawie, a na to samorząd Pilawy nie wyraził zgody.

Wypełniając obowiązki nałożone przez ustawodawcę, w dniu 
2 marca br. Rada Miejska w Pilawie, podjęła uchwałę w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowe-
go ustroju szkolnego. Zgodnie z uchwałą, z dniem 1 września 
2017 r. Publiczne Gimnazjum w Pilawie zostanie włączone do 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Pilawie, a Publiczne Gimna-
zjum w Trąbkach włączone do Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Trąbkach. Wynika z tego, że przez najbliższe dwa lata uczniowie 
dotychczasowych klas gimnazjalnych będą kontynuować naukę 
w szkołach podstawowych, natomiast nauczyciele gimnazjów 
stopniowo przechodzić będą do szkół podstawowych.Od 1 wrze-
śnia 2017 roku w szkołach podstawowych w Pilawie, Trąbkach, 
Puznówce i Gocławiu będzie się uczyć młodzież w kl. VII, a od 1 
września 2018 r. również w klasach VIII.

Z okazji Ogólnopolskiego "Dnia Sołtysa" wszystkim Sołtysom i Przewodniczą-
cym Samorządu Mieszkańców z terenu Miasta i Gminy Pilawa składamy ser-
deczne podziękowania oraz słowa uznania za pełną zaangażowania pracę na 
rzecz lokalnej społeczności.

Życzymy dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz wytrwałości w realizacji 
dalszych planów i zamierzeń. Pełnej wzajemnego zrozumienia współpracy za-
równo z mieszkańcami jak i władzami gminy, a także satysfakcji i zadowolenia 
z osiąganych celów.

Państwa praca ma wyjątkowy charakter i to Sołtys jest zarówno gospodarzem, 
jak i przedstawicielem swojej wsi, obdarzonym zaufaniem jej mieszkańców. 
Życzymy, żeby to wzajemne zaufanie i współpraca jak najdłużej służyły rozwo-
jowi miejscowości, jak również procentowały wspólnymi sukcesami dla całej 
gminnej  społeczności. 

Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Burmistrz
Miasta i Gminy Pilawa

Albina Łubian

W poniedziałek  20 stycznia 2017 roku w 
Urzędzie Miasta i Gminy Pilawa odbyło się ko-
lejne spotkanie władz samorządowych z przed-
stawicielami PKP w sprawie założeń i planów 
inwestycyjnych w rejonie dworca  kolejowego w 
Pilawie. Przedstawiciel Spółki PKP przedstawił 
założenia Planu Inwestycji Dworcowych PKP 
S.A. na lata 2016-2023 oraz koncepcję prze-
budowy dworca w Pilawie, a w szczególności 
planowaną lokalizację parkingów. Zadanie to 
realizowane będzie równolegle z planowaną 
przez PKP PLK S.A. od  roku 2018  inwestycją 
modernizacji linii kolejowej nr 7 Warszawa – 
Dorohusk.  

W trakcie spotkania inwestor przedsta-
wił wstępną koncepcję lokalizacji parkingów. 
Wspólnie ustalono, że przyszłe parkingi zlo-
kalizowane zostaną w miejscach dotychczaso-
wych  „dzikich parkingów”, czyli wzdłuż torów 
przy ul. Dworcowej oraz Sportowej w pobliżu 
planowanego przejścia podziemnego z wyj-
ściami na perony. Parking od strony ul. Dwor-
cowej będzie miał powierzchnię ok. 1200 m2, 
natomiast od ulicy Sportowej ok. 600 m2. 
Wybudowanie parkingów znacznie polepszy 
przejezdność w rejonie dworca.

PKP  wyremontuje  
dworzec kolejowy  

w Pilawie
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Z początkiem bieżącego roku, dzięki staraniom lo-
kalnych władz samorządowych, przygotowane i złożone 
zostały wnioski o dofinansowanie inwestycji gminnych. 
Aplikowano zarówno o środki unijne jak i krajowe. 
Wszystkie projekty znajdują się jeszcze na etapie oceny. 
Uwzględniając potrzeby mieszkańców, a także w trosce 
o dalszy rozwój Miasta i Gminy Pilawa zostały złożone 
następujące wnioski: 

• o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 19.2 Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lo-
kalnego kierowanego przez społeczność objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 
operacja pn. „Ukształtowanie przestrzeni publicznej w Pila-
wie”. Wniosek złożony w dniu 27.01.2017 r. w ramach na-
boru ogłoszonego przez Lokalną Grupę Działania Forum 
Powiatu Garwolińskiego. Koszt ogółem 299.999,99  wnio-
skowana kwota dofinansowania 190.889,00 zł.

• o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 19.2 Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społeczność objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, opera-
cja pn. „Zachowanie i promocja dziedzictwa kulturowego 
poprzez zagospodarowanie Izby Pamięci Orkiestry Dętej w 
Pilawie”. Wniosek złożony w dniu 27.01.2017 r. w ramach 
naboru ogłoszonego przez Lokalną Grupę Działania Fo-
rum Powiatu Garwolińskiego. Koszt ogółem 56.749,00 zł,  
wnioskowana kwota dofinansowania 36.109,00 zł.

• o dotację ze środków związanych z wyłączeniem z produk-
cji gruntów rolnych, na zadanie pn. „Przebudowa drogi 
gminnej nr 131030W w miejscowości Jaźwiny” - wykona-
nie nawierzchni asfaltowej na dł. 451 mb. Wniosek zło-
żony w dniu 30.01.2017 r. do Urzędu Marszałkowskiego. 
Koszt ogółem 117.321,94 zł, wnioskowana kwota dotacji 
58.660,00 zł. 

• o dotację ze środków związanych z wyłączeniem z pro-
dukcji gruntów rolnych na zadanie pn. „Przebudowa drogi 
gminnej nr 1045, 1046, 1050 w m. Kalonka” - wykonanie 
nawierzchni asfaltowej na dł. 256,00 mb. Wniosek zło-
żony w dniu 31.01.2017 r. do Urzędu Marszałkowskiego. 
Koszt ogółem 116.933,86 zł, wnioskowana kwota dotacji 
58.466,93 zł.

• o dotację z Programu „Wspieranie opieki  nad miejscami 
pamięci i trwałymi upamiętnieniami w kraju” na zadanie 
pn. „Renowacja miejsc pamięci w gminie Pilawa”.   Wnio-
sek złożony w dniu 31.01.2017 r. do Ministerstwa Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego. Ogólna wartość zadania 
134.000,00 zł,  wnioskowana dotacja – 107.200,00 zł. 

W ramach naboru wniosków do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
złożone zostały następujące projekty: 

1. „Utylizacja pokryć dachowych z płyt azbestowo cemento-
wych w Gminie Pilawa” 
 
4Wartość ogółem : 36.869,60 zł. 
4Dotacja31.339,16 zł. 

2. „Modernizacja kotłowni w Gminie Pilawa”- ( wymiana pie-
ców – 24 szt.) 
 
4Wartość ogółem : 147.791,51 zł. 
4Dotacja  105.534,02 zł. 

3. „Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego ze 
sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe dla 
OSP Gocław” 
 
4Wartość ogółem : 800.000,00 zł. 
4Dotacja  300.000,00 zł. 
4Pożyczka: 300.000,00 zł. 

4. „Zakup sprzętu ratowniczego dla jednostki OSP w Gocła-
wiu”( zestaw ratownictwa technicznego-średni, motopom-
pa pływająca, agregat prądotwórczy) 
 
4Wartość ogółem : 63.144,47 zł. 
4Dotacja  30.000,00 zł.

W lutym bieżącego roku otrzymaliśmy 
informację, że złożony  w 2016 r. wniosek 
w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Pro-
gramów Unijnych Nr RPMA.0503.00-14-
6022/16 pt. „Rozbudowa budynku Miejsko 
Gminnego Ośrodka Kultury w Pilawie” zo-
stał zatwierdzony do dofinansowania. Jeste-
śmy w trakcie kompletowania dokumentów 
niezbędnych do podpisania umowy. 

4Otrzymane dofinansowanie: 2.944.339,94 zł.

Aktualności inwestycyjne
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Caritas Diecezji Siedleckiej prowadzi wspólnie ze 
Stowarzyszeniem  „Bona Fides” Ośrodki Pomocy Po-
krzywdzonym Przestępstwem, utworzone w celu po-
mocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz ich 
rodzinom mieszkającym na terenie województwa ma-
zowieckiego i lubelskiego.

Chcąc zwiększyć dostępność świadczonej pomocy dla 
mieszkańców Miasta i Gminy Pilawa, a także budować 
świadomość dotyczącą praw osób pokrzywdzonych prze-
stępstwem w ramach współpracy z  Burmistrzem Miasta i 
Gminy Pilawa –Albiną Łubian, powstał Ośrodek Pomocy 
Pokrzywdzonym Przestępstwem z siedzibą w Pilawie przy 

ul. Letniskowej 4.  Jest to jedyny Ośrodek tego typu działa-
jący na terenie powiatu Garwolińskiego.

Ośrodek czynny jest codziennie od poniedziałku do so-
boty. W ramach działań Ośrodka oferowane jest bezpłatne 
wsparcie w postaci: poradnictwa prawnego i psychologicz-
nego, terapii dzieci, konsultacji z pracownikiem socjalnym, 
doradztwa zawodowego, bonów żywnościowych, zwrotów 
kosztów dojazdu, udzielenia schronienia, pokrycia kosztów 
dokształcania. 

http://www.siedlce.caritas.pl/index.php/skorzec-612.html

Jest to jednorazowe świadczenie przysługujące na 
podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu 
kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” w wysokości o 4 tys. 
zł. z tytułu urodzenia dziecka z ciężką chorobą lub nie-
pełnosprawnością.

Świadczenie to przysługuje rodzinom, w których urodzi się 
żywe dziecko z ciężkim i nieodwracalnym upośledzeniem albo 
nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu, które powstały w prena-
talnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.

Wniosek o wypłatę jednorazowego świadczenia wraz z wy-
maganymi zaświadczeniami lekarskimi,  należy złożyć do Miej-
sko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w terminie 12 mie-
sięcy od narodzin dziecka.  Świadczenie to nie jest uzależnione 
od dochodów.

Informacja prasowa 
MGOPS w Pilawie

PROGRAM „ZA ŻYCIEM” WSPIERA RODZINY  
WYCHOWUJĄCE NIEPEŁNOSPRAWNE DZIECI

OŚRODEK POMOCY POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM W PILAWIE

Rozkład dyżurów od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 r. PILAWA
Specjalista Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek Sobota
Psycholog  09.00-13.00  09.00-17.00   

Osoba pierwszego kontaktu 
(Dyżur osobisty i telefoniczny)

08.00-16.00 08.00-15.00 13.00-20.00 08.00-15.00 08.00-15.00 08.00-12.00

Osoba pierwszego kontaktu 
(Dyżur telefoniczny)

16.00-18.00 15.00-18.00 08.00-13.00 15.00-18.00 15.00-18.00 12.00-15.00

 

Prawnik pełni dyżur w I i III czwartek miesiąca w godzinach 10.00-18.00;

Pracownik socjalny oraz doradca zawodowy pełnią dyżury raz na kwartał tj. 4.03.2017 r, 6.05.2017 r, 9.09.2017 r, 
28.10.2017 w godzinach 9.00-17.00

Wszelkich informacji można uzyskać pod nr tel.: 500 566 876, e-mail: mgops@pilawa.com.pl lub osobiście w siedzi-
bie MGOPS w Pilawie – pok. 7 na parterze

Informacja prasowa 
MGOPS w Pilawie



biuletyn informacyjny

6

Cykl wydarzeń kulturalnych organizowanych w tym roku 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Pilawie rozpoczął 
Orszak Trzech Króli. W barwnych korowodach zorganizowanych 
wraz z parafiami w Pilawie i Trąbkach wzięło udział kilkaset osób.  
W czasie przemarszu można było podziwiać jasełka przygoto-
wane przez uczniów miejscowych szkół podstawowych. Orszak 
Trzech Króli, oprócz wymiaru kulturalno-artystycznego ma rów-
nież wymiar charytatywny. W tym roku pilawianie, trąbkowianie 
i ich goście wspierali dzieło misyjne w Boliwii.  

W styczniu  pilawski ośrodek kultury przyłączył się również 
do 25. finału  Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W niedziel-
ny poranek 15 stycznia wolontariusze wyruszyli na ulice miasta 
i gminy, by kwestować na rzecz ratowania zdrowia i życia dzieci 
na oddziałach ogólnopediatrycznych oraz dla zapewnienia god-
nej opieki medycznej seniorom. W czasie kwesty do puszek oraz  
podczas licytacji gadżetów zebrano w sumie kwotę 15 610,31 zł. 
Najwyższą kwotę – 2868,42zł. zebrała w tym roku wolontariuszka 
z Pilawy Aleksandra Rękawek. W tym miejscu serdecznie dzię-
kujemy wszystkim wolontariuszom, strażakom z pilawskiej OSP, 
sponsorom oraz tym wszystkim, którzy wsparli naszą akcję pod-
czas jubileuszowego finału.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Pilawie oraz Świetlica 
w Trąbkach w związku ze współpracą ze szkołami organizuje kil-
ka razy w tygodniu zajęcia plastyczne dla młodszych klas szkoły 
podstawowej, w czasie których dzieci mają okazję wykazać się 
twórczo w różnych technikach plastycznych.

Okres karnawału to czas zabawy i tańców. Karnawałowe bale 
przebierańców odbyły się w Jaźwinach, Żelaznej, Wygodzie, 
Trąbkach i w Pilawie. W czasie wspólnych spotkań dzieci wraz z 
instruktorami z ośrodka kultury miło spędziły czas na wspólnej 
zabawie przy muzyce, malowaniu buziek, konkursach. Dziękuje-
my również radom sołeckim oraz rodzicom za organizację po-
częstunku dla najmłodszych.

Od połowy lutego w naszym województwie trwały ferie. Dwa 
tygodnie okazały się okresem bardzo wytężonej pracy, zarówno 

w ośrodku kultury w Pilawie, świetlicy w Trąbkach jak i  biblio-
tece publicznej w Pilawie. Plan na ferie był tak przygotowany, że 
każdy znalazł coś dla siebie. Poranki były przeznaczone na zajęcia 
plastyczne, natomiast popołudniami odbywały się gry i zabawy 
świetlicowe, wspólne zabawy z chustą animacyjną czy karaoke. 
Myślę, że śmiało można stwierdzić, że była to nie tylko ciekawa 
forma spędzenia wolnego czasu, ale również zintegrowania się  
dzieci. Zabawy z chustą, karaoke czy kalambury łączyły dzieci w 
różnym wieku i nie były przeszkodą do wspólnej zabawy. 

W czasie ferii w MGOK w Pilawie odbyły się warsztaty histo-
ryczne „W cieniu egipskich piramid”, poświęcone życiu i obycza-
jom starożytnego Egiptu. Licznie przybyłe dzieci poznały wiele 
ciekawostek o budowie  piramid – grobowce faraonów, poznały 
fakty i anegdoty o pracy archeologów w dolinie Nilu. Dowiedzia-
ły się także jak mumifikowano ciała władców,  uczestniczyły w 
warsztatach tworzenia papirusu oraz wzięły udział w konkursie 
drużynowym na najlepiej zabandażowaną mumię. Miały również 
okazję zapisania swojego imienia pismem hieroglificznym.

W trakcie ferii dzieciaki wzięły udział w  warsztatach muzycz-
nych, podczas których poznały różne instrumenty, tańce polskie 
i wiele ciekawostek ze świata muzyki.  

Na zakończenie ferii dla chętnych osób odbył się wyjazd do 
kina na film pt. „Balerina”. Wszystkie dzieci, które brały udział w 
akcji ferie na zakończenie dostały pamiątkowe dyplomy. 

Informacja prasowa 
MGOK w Pilawie

Z DZIAŁALNOŚCI MGOK W PILAWIE
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